

Mission Aviation Fellowship Danmark

Søparken 2
9440 Aabybro
CVR-nr. 30026144

Årsrapport 2017

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Foreningsoplysninger

Forening

Mission Aviation Fellowship Danmark

Søparken 2

9440 Aabybro

CVR-nr.: 30026144

Internet: www.MAF.DK

Bestyrelse

Arne Puggaard, formand

Lars Fuglsang

Søren Filbert

Martin Gräs Lind

Merete Mogensen

Svend Engrob

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet består i at modtage bidrag og videresende modtagende bidrag til MAF International. Foreningen formidler MAF Internationals budskab og står for indsamlingen i Danmark. MAF flyver til områder der er udfordrende at komme til via landjord. Hertil bringes der hjælp i form af udsendelser og fornødenheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 118 t.kr. mod et overskud på 380 t.kr. sidste år. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 1.610 t.kr. pr. 31.12.2017.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning	1	3.714.643	3.391.989
Direkte omkostninger	2	<u>(3.323.134)</u>	<u>(2.753.701)</u>
Bruttoresultat		391.509	638.288
Andre eksterne omkostninger	3	<u>(273.944)</u>	<u>(258.276)</u>
Årets resultat		<u>117.565</u>	<u>380.012</u>

Balance pr. 31.12.

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre tilgodehavender	4	69.397	64.005
Periodeafgrænsningsposter		<u>55.170</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>124.567</u>	<u>64.005</u>
Likvide beholdninger	5	<u>3.232.009</u>	<u>2.967.111</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.356.576</u>	<u>3.031.116</u>
Aktiver		<u>3.356.576</u>	<u>3.031.116</u>

Balance pr. 31.12.

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalindestående	6	<u>1.609.758</u>	<u>1.492.193</u>
Egenkapital		<u>1.609.758</u>	<u>1.492.193</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		79.000	51.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.802	300.678
Anden gæld	7	<u>1.620.016</u>	<u>1.187.045</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.746.818</u>	<u>1.538.923</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.746.818</u>	<u>1.538.923</u>
Passiver		<u>3.356.576</u>	<u>3.031.116</u>
Offentlig indsamling	8		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Nettoomsætning		
Gaver	2.115.021	2.454.805
Gaver til enkeltstående projekter	719.947	178.020
Kollektgaver	381.563	337.131
Arv og testamentariske gaver	56.298	22.361
Kontingenter	91.700	93.100
Fonde	152.060	102.000
Tips og Lotto midler	90.635	94.981
Tilskud, refusioner og diverse	66.869	70.713
Salg diverse	40.550	38.878
	3.714.643	3.391.989
2. Direkte omkostninger		
Bidrag MAF International	972.180	979.754
Enkeltstående projekter	412.820	625.559
Udstationeringsomkostninger	220.974	0
Flight Mission	98.523	86.325
Udgifter Dansk Missionsråd	36.629	37.098
Fundraising og merchandise	348.156	221.858
Landssekretariat	1.180.282	760.547
Diverse	18.556	2.500
Rejseomkostninger	35.014	40.060
	3.323.134	2.753.701
3. Andre eksterne omkostninger		
Porto, Flight Mission	117.005	103.532
Hjemmeside	8.180	5.663
Annoncer	6.980	26.598
Årsmøde/generalforsamling	3.765	6.079
Indkøb af udstyr	18.016	21.067
Revision, konsulent	18.000	17.382
Kurser	1.678	0
Kontorhold	49.453	21.644
Gebyrer	44.567	31.497
Diverse	6.300	24.814
	273.944	258.276

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
4. Andre tilgodehavender		
Gaver	69.397	37.536
Mellemregning MAF I	<u>0</u>	<u>26.469</u>
	<u>69.397</u>	<u>64.005</u>
5. Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	96	96
Girobeholdning, 9581162	2.186.360	2.156.395
Girobeholdning, 10488915	830.648	598.600
Valutakonto, 3719331718	10.191	11.852
Konto, 10964075	137.335	133.688
Konto, 10964083	8.368	7.919
Konto, 10964091	<u>59.011</u>	<u>58.561</u>
	<u>3.232.009</u>	<u>2.967.111</u>
6. Kapitalindestående		
Kapitalindestående primo	1.492.193	1.112.181
Årets resultat	<u>117.565</u>	<u>380.012</u>
	<u>1.609.758</u>	<u>1.492.193</u>
7. Anden gæld		
Mellemregning MAF I	47.391	0
Hensættelser:		
Hensat til katastrofefond	116.350	100.000
Hensat til MAF International	972.180	979.754
Hensat til projet MAF PNG	33.822	0
Hensat til projekt MAF Syd Sudan	95.400	7.291
Hensat til projekt Nye fly	132.550	0
Hensat til projekt MAF Madagaskar	134.698	0
Hensat til missionæruddannelse	<u>87.625</u>	<u>100.000</u>
	<u>1.620.016</u>	<u>1.187.045</u>

Noter

	2017 kr.
8. Offentlig indsamling	
Indsamlingsindtægter	235.270
Indsamlingsudgifter	<u>(26.074)</u>
Overskud af indsamling	<u>209.196</u>

Overskuddet er sammen med andre interne overskudsgivende indsamlingsaktiviteter blevet overført til MAF's Internationale hjælpearbejde i henhold til orientering, der er indsendt til indsamlingsnævnet (IN nr.: 00079): MAF's nødhjælps-, udviklings- og missionsarbejde i 30 lande verden over.
